



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年8月5日

上場会社名 株式会社Q L Sホールディングス 上場取引所 東 名
コード番号 7075 URL <https://www.qlshd.co.jp/>
代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 雨田 武史
問合せ先責任者 （役職名） 取締役C F O管理本部長 （氏名） 豊田 尚孝 TEL 06(6575)9845
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無： 無
決算説明会開催の有無： 無

（百万円未満切捨て）

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	3,383	16.1	318	57.5	322	42.3	222	41.8
2026年3月期第1四半期	2,914	20.6	202	30.6	226	48.8	156	60.5

（注）包括利益 2027年3月期第1四半期 222百万円（41.8%） 2026年3月期第1四半期 156百万円（60.5%）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	29.67	29.28
2026年3月期第1四半期	20.94	20.63

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	5,855	2,287	38.8
2026年3月期	5,704	2,074	36.1

（参考）自己資本 2027年3月期第1四半期 2,273百万円 2026年3月期 2,059百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	0.00	—	10.00	10.00
2027年3月期	—				
2027年3月期（予想）		0.00	—	11.00	11.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	13,546	12.7	1,077	22.5	1,060	17.8	726	42.4	97.07

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：有

新規 1社（社名）有限会社サニーベイル、 除外 ー社（社名）ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2027年3月期1Q	7,491,880株	2026年3月期	7,484,980株
------------	------------	----------	------------

② 期末自己株式数

2027年3月期1Q	ー株	2026年3月期	ー株
------------	----	----------	----

③ 期中平均株式数（四半期累計）

2027年3月期1Q	7,486,430株	2026年3月期1Q	7,478,380株
------------	------------	------------	------------

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9
(重要な後発事象の注記)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第 1 四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善や個人消費の持ち直しなどを背景に、緩やかな回復基調で推移しました。一方で、物価上昇や人手不足の影響が継続しており、先行きについては不透明な状況が続いております。サービス消費は底堅く推移し、観光需要の回復もみられましたが、コスト上昇など企業活動を取り巻く環境は引き続き厳しい状況にあります。

このような環境の中、当社グループは、保育事業においてはクオリスキッズ葛西保育園の新設開園、神奈川県横須賀市、兵庫県の丹波篠山市にて学童保育の運営が始まったこと等により、売上高は1,832,357千円（前年同四半期比12.5%増）となり、セグメント利益は417,130千円（前年同四半期比36.6%増）となりました。

介護福祉事業においては、2025年7月に有限会社サニーベイルを取得し、当第 1 四半期連結会計期間より非連結子会社から連結子会社として連結の範囲に含めたこと、2026年2月に株式会社ケアリッツ・アンド・パートナーズから関東の3施設を譲受けしたこと等により、売上高は923,951千円（前年同四半期比26.0%増）となり、セグメント利益は50,831千円（前年同四半期比53.5%増）となりました。

人材派遣事業においては、主力である自動車ディーラーへの派遣業務の需要が引き続き高く、コーディネーターの採用も進んだこと等により、売上高は518,920千円（前年同四半期比13.4%増）となり、セグメント利益は68,830千円（前年同四半期比21.6%増）となりました。

以上の結果、当社グループの当第 1 四半期連結累計期間の売上高は3,383,611千円（前年同四半期比16.1%増）、営業利益は318,156千円（前年同四半期比57.5%増）、経常利益は322,270千円（前年同四半期比42.3%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は222,106千円（前年同四半期比41.8%増）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

資産、負債及び純資産の状況

(資産の部)

当第 1 四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ151,142千円増加し、5,855,998千円となりました。流動資産は、前連結会計年度末に比べ28,626千円減少し、3,710,020千円となりました。これは主に、売掛金の減少250,444千円、未収入金の減少187,696千円によるものであります。固定資産は、前連結会計年度末に比べ179,769千円増加し、2,145,978千円となりました。これは主に、建物及び構築物（純額）の増加33,521千円、土地の増加76,552千円、関係会社株式の増加75,000千円によるものであります。

(負債の部)

当第 1 四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末に比べ62,304千円減少し、3,568,014千円となりました。流動負債は、前連結会計年度末に比べ142,340千円減少し、2,321,686千円となりました。これは主に、未払金の減少134,808千円、未払法人税等の減少93,277千円、賞与引当金の減少65,101千円によるものであります。固定負債は、前連結会計年度末に比べ80,035千円増加し、1,246,328千円となりました。これは主に、長期借入金の増加61,761千円によるものであります。

(純資産の部)

当第 1 四半期連結会計期間末の純資産は、前連結会計年度末に比べ213,447千円増加し、2,287,984千円となりました。これは主に、配当金の支払いが74,849千円あった一方、親会社株主に帰属する四半期純利益が222,106千円計上されたことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期の連結業績予想につきましては、現時点においては、2026年5月14日公表の予想数値に変更ありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年 3 月 31 日)	当第 1 四半期連結会計期間 (2026年 6 月 30 日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,972,693	2,376,852
売掛金	1,395,478	1,145,034
未収入金	192,980	5,283
有価証券	50,000	50,000
その他	127,493	132,850
流動資産合計	3,738,646	3,710,020
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	899,092	965,407
減価償却累計額	△496,017	△528,810
建物及び構築物 (純額)	403,075	436,596
車両運搬具	32,291	35,041
減価償却累計額	△25,113	△28,614
車両運搬具 (純額)	7,178	6,426
工具、器具及び備品	80,383	85,528
減価償却累計額	△56,417	△62,015
工具、器具及び備品 (純額)	23,966	23,513
建設仮勘定	-	21,627
土地	700,908	777,460
リース資産	89,276	89,276
減価償却累計額	△34,308	△35,478
リース資産 (純額)	54,967	53,798
有形固定資産合計	1,190,096	1,319,422
無形固定資産		
のれん	105,416	102,634
ソフトウェア	2,013	2,843
その他	276	348
無形固定資産合計	107,706	105,827
投資その他の資産		
関係会社株式	38,430	113,430
繰延税金資産	267,620	244,002
繰延消費税額等	49,676	48,691
その他	312,679	314,605
投資その他の資産合計	668,406	720,728
固定資産合計	1,966,209	2,145,978
資産合計	5,704,855	5,855,998

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年 3 月31 日)	当第 1 四半期連結会計期間 (2026年 6 月30 日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	30,485	74,415
短期借入金	556,000	600,000
1 年内償還予定の社債	40,000	40,000
1 年内返済予定の長期借入金	370,082	380,116
リース債務	10,556	10,556
未払金	775,845	641,036
未払法人税等	159,774	66,497
賞与引当金	279,072	213,970
株主優待引当金	9,935	6,674
その他	232,274	288,418
流動負債合計	2,464,026	2,321,686
固定負債		
社債	80,000	80,000
長期借入金	807,738	869,499
リース債務	113,483	110,844
退職給付に係る負債	35,364	37,276
資産除去債務	59,250	59,296
その他	70,456	89,411
固定負債合計	1,166,292	1,246,328
負債合計	3,630,319	3,568,014
純資産の部		
株主資本		
資本金	178,649	179,111
資本剰余金	382,715	383,178
利益剰余金	1,498,480	1,711,004
株主資本合計	2,059,845	2,273,293
新株予約権	14,691	14,691
純資産合計	2,074,536	2,287,984
負債純資産合計	5,704,855	5,855,998

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 6 月 30 日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 2026年 4 月 1 日 至 2026年 6 月 30 日)
売上高	2,914,490	3,383,611
売上原価	2,424,394	2,749,170
売上総利益	490,095	634,440
販売費及び一般管理費	288,059	316,284
営業利益	202,036	318,156
営業外収益		
受取利息	10	28
受取配当金	—	0
補助金収入	20,600	3,600
その他	8,992	7,939
営業外収益合計	29,602	11,569
営業外費用		
支払利息	4,990	6,169
支払手数料	—	876
その他	134	409
営業外費用合計	5,125	7,454
経常利益	226,513	322,270
税金等調整前四半期純利益	226,513	322,270
法人税、住民税及び事業税	40,195	65,647
法人税等調整額	29,716	34,516
法人税等合計	69,911	100,163
四半期純利益	156,602	222,106
親会社株主に帰属する四半期純利益	156,602	222,106

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 6 月 30 日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 2026年 4 月 1 日 至 2026年 6 月 30 日)
四半期純利益	156,602	222,106
四半期包括利益	156,602	222,106
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	156,602	222,106
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

- (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項
(継続企業の前提に関する注記)
該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第 1 四半期連結累計期間 (自 2025 年 4 月 1 日 至 2025 年 6 月 30 日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	保育事業	介護福祉 事業	人材派遣 事業	計				
売上高								
顧客との契約から 生じる収益	1,628,491	733,408	457,062	2,818,962	95,527	2,914,490	—	2,914,490
その他の収益	—	—	—	—	—	—	—	—
外部顧客への売上 高	1,628,491	733,408	457,062	2,818,962	95,527	2,914,490	—	2,914,490
セグメント間の内 部売上高又は振替 高	—	—	548	548	—	548	△548	—
計	1,628,491	733,408	457,611	2,819,511	95,527	2,915,039	△548	2,914,490
セグメント利益	305,473	33,116	56,619	395,208	15,776	410,984	△208,948	202,036

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、モバイル事業を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△208,948千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用△208,948千円であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行なっております。

II 当第 1 四半期連結累計期間 (自 2026 年 4 月 1 日 至 2026 年 6 月 30 日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 千円)

	報告セグメント				その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	保育事業	介護福祉 事業	人材派遣 事業	計				
売上高								
顧客との契約から 生じる収益	1,832,357	923,951	518,790	3,275,099	108,511	3,383,611	—	3,383,611
その他の収益	—	—	—	—	—	—	—	—
外部顧客への売上 高	1,832,357	923,951	518,790	3,275,099	108,511	3,383,611	—	3,383,611
セグメント間の内 部売上高又は振替 高	—	—	129	129	—	129	△129	—
計	1,832,357	923,951	518,920	3,275,229	108,511	3,383,741	△129	3,383,611
セグメント利益	417,130	50,831	68,830	536,791	5,322	542,114	△223,957	318,156

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、モバイル事業を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△223,957千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用△223,957千円であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない販売費及び一般管理費であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行なっております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

I 前第 1 四半期連結累計期間 (自 2025 年 4 月 1 日 至 2025 年 6 月 30 日)

1. 配当金支払額

決議年月日	配当金の総額 (千円)	1 株当たり配当額 (円)
2025 年 6 月 27 日 定時株主総会	74,783	10

2. 基準日が当第 1 四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第 1 四半期連結会計期間の末日後となるもの
該当事項はありません。

3. 株主資本の著しい変動
該当事項はありません。

II 当第 1 四半期連結累計期間 (自 2026 年 4 月 1 日 至 2026 年 6 月 30 日)

1. 配当金支払額

決議年月日	配当金の総額 (千円)	1 株当たり配当額 (円)
2026 年 6 月 26 日 定時株主総会	74,849	10

2. 基準日が当第 1 四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第 1 四半期連結会計期間の末日後となるもの
該当事項はありません。

3. 株主資本の著しい変動
該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第 1 四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第 1 四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 2025 年 4 月 1 日 至 2025 年 6 月 30 日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 2026 年 4 月 1 日 至 2026 年 6 月 30 日)
減価償却費	16,021 千円	14,735 千円
のれんの償却額	2,149	2,781

(重要な後発事象の注記)

該当事項はありません。